2014年9月1日 日本セーフティー株式会社

日本セーフティー、コイニーと事業提携

日本セーフティーの取扱店舗ヘクレジットカード決済サービス「Coiney」の導入を推進 賃貸住宅市場へのカード決済普及を図る

日本セーフティー株式会社(本社:大阪市西区、代表取締役社長:清水 信、以下日本セーフティー)は、コイニー株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:佐俣奈緒子、以下コイニー)と事業提携し、9月1日より日本セーフティーが提供するサービスの取扱不動産店舗へ、コイニーが提供するスマートフォンやタブレット端末を使ったクレジットカード決済サービス「Coiney」の導入を進めていきます。

■事業提携の背景

現在、賃貸住宅市場の初期費用や家賃・退去時精算費用は、現金決済が主流となっています。

「Coiney」を導入した店舗では、「敷金礼金」「前家賃」「退去時精算費用」など、入居時や退去時にかかる費用のクレジットカード決済が可能になります。「銀行振込」「現金決済」の他にクレジットカード決済での支払いの選択肢が増えることにより、利用者にとっては利便性が高まり、取扱不動産店舗にとっては顧客サービス向上に繋がります

今後コイニーは、決済ソリューションのリーディングカンパニーとして、スマートフォンやタブレット端末を使ったクレジットカード決済サービス「Coiney」の価値を高め、より多くの事業者に利用されるサービスを積極的に展開していきます。

また、日本セーフティーは、取扱不動産店舗に特別料率を適用し、クレジットカード決済を推進していくことで、賃貸住宅市場におけるカード決済のニーズに応え、顧客の利便性を追求し、保証サービスの充実に努めていきます。

コイニー株式会社(Coiney Inc.)について

コイニーは、2012 年 3 月 23 日に設立された、スマートフォンやタブレットを用いた事業者向けのクレジットカード決済サービス「Coiney(コイニー)」を展開している企業です。スマートフォンやタブレットのイヤホンジャックに専用のカードリーダーを挿入し、専用アプリを利用することで、インターネット環境があれば屋内外問わず、いつでも、どこでも、かんたんにクレジットカード決済を行うことが出来ます。(参照 URL: http://coiney.com/)

※ カード加盟店契約にあたり、クレジットカード会社の審査がございます。審査の結果、Coiney をご利用いただけない場合もございます。

本件に関するお問い合わせ先

日本セーフティー株式会社 経営企画室 担当: 櫻井・城下

Tel: 03-5796-7600 Fax: 03-5796-7601 URL: http://www.nihon-safety.co.jp/